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PROTOKÓŁ Nr XI/2025 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

 

     Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w Sali nr 19 Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy 

Wolności 18 i trwała od godz. 13.30 do godz. 16.17. 

 

Ad 1 

 

     Otwarcia XI sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Małgorzata  

Biewald. Następnie pani Małgorzata Biewald poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady będą transmitowane  i utrwalone 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 1), Burmistrza 

Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego, Zastępcę Burmistrza Wąbrzeźna pana Wojciecha 

Trzcińskiego, prezesów spółek miejskich, dyrektorów miejskich placówek oświatowych 

i kulturalnych, dyrektora MOPS, dyrektora WCPTiIS, pracowników Urzędu Miasta, panią 

Mariolę Frankowską Skarbnika Miasta, panią Dorotę Stempską Sekretarz Miasta, panią 

Monikę Kochowicz Radcę Prawnego Urzędu Miasta, a także mieszkańców, oglądających 

obrady za pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej. 

 

Ad 2 

   Pani Małgorzata Biewald na podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Oznajmiła, że 

obecnie w obradach uczestniczy 14 radnych.  

  W sesji nie uczestniczył Radny pan Maciej Murawski. 
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Ad 3 

     Pani Małgorzata Biewald poinformowała, że na adres poczty elektronicznej wysłany został 

protokół z X sesji Rady Miasta. Protokół wysłany został w wersji edytowalnej z możliwością 

wprowadzania poprawek. Powiedziała, że jeśli nie ma uwag, to uznaje, że powyższy protokół 

został przyjęty. 

 

    Ad 4 

    Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Miasta. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przedstawienie Raportu o stanie Miasta Wąbrzeźno  za 2024 rok. 

6. Debata nad Raportem o stanie Miasta Wąbrzeźno za 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna wotum zaufania. 

8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Wąbrzeźno za 2024 rok wraz                 

z informacją o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno.  

9. Zapoznanie z uchwałą Nr 10/S/2025 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii                   

o przedłożonym przez Burmistrza Wąbrzeźna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok 

wraz z informacją o stanie mienia Gminy Miasto Wąbrzeźno.  

10. Przedstawienie sprawozdania finansowego.  

11. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 maja 2025 roku               

o wykonaniu budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2024.  

12. Zapoznanie z Uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 maja 2025 roku    

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2024 rok.  

13. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji Rewizyjnej.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Miasto Wąbrzeźno wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 

rok 2024. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium z wykonania 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2024 rok. 

16. Stanowisko Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie 35 rocznicy wyborów samorządowych z 1990 

roku. 

17. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. 
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18. Sprawozdanie z Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Mieszkańców Miasta Wąbrzeźna za 

2024 rok. 

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźna na 2025 r. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów wyboru inwestycji, zasad i trybu postępowania 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej oraz sposobu ich rozliczania na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.  

22. Wolne głosy. 

23.  Zamknięcie XI sesji Rady Miasta. 

     Nikt nie złożył wniosku w przedmiocie zmiany porządku obrad XI sesji Rady Miasta  

Wąbrzeźno. 

 

Ad 5 

    Pani Małgorzata Biewald poinformowała, że zgodnie z art. 28aa ust. 1 ust. 5 i 6 ustawy z  dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Burmistrz Wąbrzeźna w terminie do 31 maja 2025 

roku przedstawia Radzie Miasta Wąbrzeźno Raport o stanie Miasta Wąbrzeźno za 2024 rok. 

   Pani Małgorzata Biewald przekazała, że wszyscy Radni Rady Miasta Wąbrzeźno otrzymali 

przygotowany przez Burmistrza Wąbrzeźna Raport o stanie Miasta Wąbrzeźna za 2024 roku 

w oznaczonym ustawowo terminie (raport przesłany został za pomocą poczty elektronicznej).  

  Następnie poinformowała, że w debacie nad Raportem mogą zabierać głos radni oraz 

mieszkańcy Gminy Miasto Wąbrzeźno. Oznajmiła, że stosownie do art. 28aa ust. 7 pkt 1 i ust. 

8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym mieszkaniec, który chciałby zabrać 

głos w debacie, zobowiązany jest złożyć pisemne zgłoszenie do Przewodniczącej Rady Miasta 

Wąbrzeźno poparte podpisami co najmniej  20 osób. Powyższe zgłoszenie składa się najpóźniej 

w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być 

przedstawiony Raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczeni do głosu według kolejności 

otrzymania przez Przewodniczącą Rady zgłoszenia.  

    Pani Małgorzata Biewald przekazała, że żaden z mieszkańców miasta nie złożył do 

Przewodniczącej Rady w oznaczonym ustawowo terminie pisemnego zgłoszenia dotyczącego 

woli zabrania głosu w debacie nad Raportem o stanie Miasta Wąbrzeźno za 2024 rok. 

   Następnie pani Małgorzata Biewald poprosiła Burmistrza Wąbrzeźna  o przedstawienie 

Raportu o stanie Miasta Wąbrzeźno za 2024 rok. 
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   Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że obowiązek przygotowania przez organ wykonawczy 

Raportu o stanie gminy wynika ze znowelizowanych przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r.    

o samorządzie gminnym. Powiedział, że ustawodawca określił, iż Raport powinien obejmować 

podsumowanie działalności wójta, burmistrza, prezydenta w roku poprzednim w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady i budżetu obywatelskiego. 

    Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że przedstawi Raport o stanie Miasta Wąbrzeźna 

za 2024 rok przy pomocy przygotowanej prezentacji multimedialnej – załącznik nr 2. 

    Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że od roku 2018, kiedy nałożony został na samorządy 

obowiązek corocznego przygotowywania Raportu, już siódmy raz powyższy dokument 

opracował i przygotował. Poinformował, że przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym określają jedynie główne zagadnienia jakie Raport powinien zawierać. 

W związku z powyższym w ciągu ostatnich lat Raport o stanie Miasta Wąbrzeźno bardzo 

mocno ewoluował.   

      Pan Tomasz Zygnarowski powiedział, że w dniu 27 maja 2025 roku przypadła 35 rocznica 

wyborów samorządowych w Polsce. W związku z powyższym złożył wszystkim Radnym oraz 

samorządowcom życzenia i gratulacje. Podziękował za dotychczasową pracę i wkład w rozwój 

lokalnej wspólnoty samorządowej. Powiedział, że obecnie autorytety naukowe, profesorowie 

i wykładowcy akademiccy, którzy 35 lat temu tworzyli prawo samorządowe podkreślają 

i podnoszą dwie kwestie stanowiące pewne niedoskonałości. Pierwsza kwestia dotyczy szeroko 

rozumianego planowania przestrzennego. Druga obejmuje zmniejszenie roli rady gminy na 

przestrzeni ostatnich lat i zwiększenie roli wójta, burmistrza, prezydenta miasta. Podkreślił, że 

należy pamiętać, iż to radni gminy w dużej mierze odpowiadają za funkcjonowanie samorządu 

terytorialnego.  

    Następnie pan Tomasz Zygnarowski przedstawił radnym Rady Miasta Wąbrzeźno Raport            

o stanie Miasta Wąbrzeźno za 2024 rok. 

Ad 6 

    Przewodnicząca Rady Miasta  poprosiła radnych o zabieranie głosu w debacie nad Raportem 

o stanie Miasta Wąbrzeźno za rok 2024. 

    Radny pan Sławomir Jabłoński oznajmił, że przedstawiony przez Burmistrza Wąbrzeźna 

Raport obejmuje wszystkie dziedziny funkcjonowania miasta Wąbrzeźna. Powiedział, że chce 

podkreślić dwie kwestie czyli szeroko rozumiane inwestycje oraz działalność kulturalną. 

Dodał, że wymienione wyżej kwestie znacząco wpływają na jakość życia mieszkańców 

Wąbrzeźna. Podkreślił, że zarówno w obszarze inwestycji oraz działalności kulturalnej 

podjętych zostało w 2024 roku bardzo dużo działań. Dotyczy to zarówno dużych inwestycji jak 
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i szeregu mniejszych realizowanych przez Miejski Zakład Usług Komunalnych. Zaznaczył, że 

na podkreślenie zasługuje również bardzo szeroka oferta wydarzeń i imprez kulturalnych, które 

zostały zorganizowane w 2024 roku w Wąbrzeźnie. Podkreślił, że działania władz miasta 

w przedmiocie prowadzonych inwestycji w tym budownictwa wielorodzinnego, a także bogata 

oferta imprez kulturalnych pozwoli w przyszłości na ściągnięcie do Wąbrzeźna nowych 

mieszkańców i tym samym zmniejszenie obecnego deficytu demograficznego.  

  Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że chętnie odniesie się do przywołanej kwestii aktywności 

i oferty kulturalnej miasta. Podkreślił, że jest bardzo zadowolony z oferty kulturalnej w 2024 

roku. Dodał, że nie przypuszczał, iż ofertę kulturalną można jeszcze bardziej rozszerzyć co ma 

obecnie miejsce w roku 2025. Dotyczy to przede wszystkim imprez związanych z obchodami 

Dni Wąbrzeźna. Ponadto aktualnie upłynęło pięć lat trwałości projektu, w którym nie można 

było pozyskiwać dochodów w związku z otrzymanym dofinansowaniem ze środków unijnych.  

W roku 2025 będzie można na scenie amfiteatru organizować imprezy biletowane, odpłatne co 

niewątpliwie zwiększy ofertę kulturalną dla mieszkańców miasta.  

    Radny pan Grzegorz Banaś przekazał, że na uwagę zasługuje fakt pozyskiwania środków 

zewnętrznych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno nie tylko na inwestycje drogowe 

i infrastrukturalne ale również na szeroko rozumianą oświatę. Pozyskane środki zewnętrzne 

przyczyniają się do udoskonalenia funkcjonujących w mieście placówek oświatowych. 

Następnie pan Grzegorz Banaś powiedział, że na pochwałę zasługuje również fakt bardzo 

intensywnego korzystania z funkcjonujących na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno obiektów 

i terenów sportowych. Dodał, że wszystkie obiekty sportowe w Wąbrzeźnie są w nadmiarze 

wykorzystywane przez trenerów dyscyplin sportowych, nauczycieli wychowania fizycznego 

oraz młodzież i dzieci z terenu miasta.  

    Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że rzeczywiście wszystkie obiekty sportowe w mieście 

aktualnie są przepełnione i wykorzystywane przez środowiska uprawiające różne dyscypliny 

sportu. W związku z powyższym podjęte zostały działania zmierzające do wybudowania 

w Wąbrzeźnie nowej hali sportowej.  

    Pani Małgorzata Biewald poinformowała, że bardzo duże sukcesy sportowe osiągają 

wąbrzeźnianki uprawiające piłkę ręczną. Oznajmiła, że Lucyna Sobecka otrzymała nagrodę 

Gladiatora za najlepszą rozgrywającą pierwszej ligi piłki ręcznej kobiet. Natomiast Weronika 

Weber zdobyła ze swoją drużyną Mistrzostwo Polski w piłce ręcznej kobiet.  

   Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że każdy sukces sportowy jest konsekwencją ogromnej 

pracy zawodników ale przede wszystkim trenerów i całego sztabu osób zaangażowanych 

w działalność sportową. Dodał, że w przyszłorocznym Raporcie o stanie Miasta Wąbrzeźna 
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zamieści również informację na temat sukcesów sportowców, którzy swoją karierę 

rozpoczynali w klubach i obiektach Gminy Miasto Wąbrzeźno.  

   Pani Małgorzata Biewald oznajmiła, że należy również podkreślić bardzo szeroką działalność 

różnego rodzaju stowarzyszeń funkcjonujących w Wąbrzeźnie. Powiedziała, że na pochwałę 

zasługuje ogromne wsparcie władz miasta, które otrzymują stowarzyszenia na realizację 

różnego rodzaju zadań sportowych oraz kulturalnych. Dodała, że na szczególną uwagę 

zasługuje działalność  pana Piotra Gołębiewskiego, który osiąga duże sukcesy w zawodach dla 

osób z niepełnosprawnościami rangi krajowej i zagranicznej.  

    Radna pani Małgorzata Zaleśna przekazała, że w kilku słowach chciałaby odnieść się do 

ujętej w Raporcie działalności Młodzieżowej Rady Wąbrzeźna.  Powiedziała, że zdumiona jest 

informacją dotycząca bardzo szerokiego zakresu działalności Młodzieżowej Rady Wąbrzeźna. 

Dotyczy to działań w zakresie ochrony środowiska, kultury, uczestnictwa w obchodach 

i wydarzeniach  patriotycznych, a także wizji i koncepcji budowy Młodzieżowego Centrum 

Kultury w Wąbrzeźnie. Dodała, że radni Młodzieżowej Rady Wąbrzeźna realizując różnego 

rodzaju działania uczą się praworządności i przygotowują do pełnienia w przyszłości funkcji 

radnych Rady Miasta.  

    Pan Tomasz Zygnatowski powiedział, że również jest pod dużym wrażeniem szerokiej 

działalności Młodzieżowej Rady Wąbrzeźna. Dodał, że obecnie obserwujemy bardzo szybki 

postęp technologiczny co wpływa na zmianę otaczającego nas Świata. Podkreślił, że młode 

osoby bardzo szybko przyswajają najnowszą wiedzę technologiczną i w przyszłości będą pełnić 

bardzo ważne funkcje w samorządzie Gminy Miasto Wąbrzeźno.  

    Pani Małgorzata Biewald podziękowała, panu Tomaszowi Zygnarowskiemu Burmistrzowi 

Wąbrzeźna oraz wszystkim pracownikom Urzędu Miasta za przygotowanie Raportu o stanie 

Miasta Wąbrzeźno za 2024 rok. Powiedziała, że Raport zawiera bardzo szeroką informację na 

temat wszystkich działań, projektów i programów podejmowanych przez Gminę Miasto 

Wąbrzeźno.  

Ad 7 

     Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald oznajmiła, że pan Tomasz Zygnarowski 

Burmistrz Wąbrzeźna przedstawił Radzie Miasta Wąbrzeźno Raport o stanie Miasta 

Wąbrzeźno za 2024 rok. W związku z powyższym zgodnie z art. 28aa ust. 9 ustawy 

o samorządzie gminnym, Rada Miasta Wąbrzeźno zobowiązana jest przeprowadzić głosowanie 

nad udzieleniem Burmistrzowi Wąbrzeźna wotum zaufania 

Uchwała Nr XI/92/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna wotum zaufania została podjęta przy: 
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                                                         14 głosach „za”  

                                                          0 głosów „przeciw” 

                           0 głosach „wstrzymuję się od głosu”   

   

 

 

Lp. 

 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

XI sesja IX kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

 

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały             

Nr XI/92/25 w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Wąbrzeźna wotum zaufania 

 

 

„za” „przeciw” 

„wstrzymuje 

się od 

głosowania” 

1. Banaś Grzegorz  X   

2. Becker Paweł  X   

3. Bereza Wojciech  X   

4. Biewald Małgorzata  X   

5. Ciesielska-Dąbrowska Iwona X  
 

6. Dziaduszewski Tadeusz  X   

7. Jabłoński Sławomir             X  
 

8. Lewandowski Michał  X   

9. Lewański Mateusz  X   

10. Mirocha Leszek  X  
 

11. Murawski Maciej  nieobecny    

12. Pinkowska Żaneta  X   

13. Ratajczak Robert  X   

14. Stachowski Jarosław X 
 

 

15. Zaleśna Małgorzata X   

Liczba oddanych głosów 

Za                                    (Z) 14   

Przeciw                           (P) 0   

Wstrzymujący się          (W) 0   
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Głosowało Radnych 14   

 

    Pan Tomasz Zygnarowski podziękował za udzielone wotum zaufania. Oznajmił, że 

udzielonym wotum zaufania pragnie podzielić się ze wszystkimi pracownikami Urzędu Miasta 

oraz podległych jednostek organizacyjnych i spółek miejskich.  

   Ad 8 

    Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald poinformowała, że Rada Miasta Wąbrzeźno 

przystępuje do procedury związanej z rozpatrzeniem i zatwierdzeniem sprawozdania 

finansowego Gminy Miasto Wąbrzeźno wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Miasto Wąbrzeźno za rok 2024 oraz udzieleniem Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium 

z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźna za 2024 rok. 

  Pani Małgorzata Biewald poprosiła pana Tomasza Zygnarowskiego Burmistrza Wąbrzeźna 

o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2024 rok wraz z informacją   

o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno. 

    Pan Tomasz Zygnarowski przy pomocy przygotowanej prezentacji multimedialnej 

(załącznik nr 3) przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2024 rok wraz             

z informacją o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno. 

    Pani Małgorzata Biewald podziękowała Burmistrzowi Wąbrzeźna za przedstawienie 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Miasta Wąbrzeźno. 

Ad 9 

   Pani Małgorzata Biewald zapoznała radnych Rady Miasta Wąbrzeźno z uchwałą  Nr 

10/S/2025 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 

28 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza 

Wąbrzeźna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

Ad 10 

    Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła panią Mariolę Frankowską Skarbnik Miasta                     

o przedstawienie sprawozdania finansowego. 

     Pani Mariola Frankowska przedstawiła radnym Rady Miasta Wąbrzeźno: 

- bilans z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2024 r.- załącznik Nr 4, 

- bilans jednostki budżetowej za 2024 r. (łącznie Urzędu Miasta  Wąbrzeźno oraz podległych 

jednostek budżetowych) – złącznik Nr 5, 
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- zestawienie zmian funduszu jednostki za 2024 r. (łącznie Urzędu Miasta Wąbrzeźno oraz 

podległych jednostek budżetowych) – załącznik Nr 6, 

- rachunek zysków i strat(wariant porównawczy) za 2024 r. (łącznie Urzędu Miasta Wąbrzeźno 

oraz podległych jednostek budżetowych) – załącznik nr 7. 

  Pani Małgorzata Biewald podziękowała pani Marioli Frankowskiej Skarbnik Miasta za 

przedstawione sprawozdanie finansowe.  

Ad 11, 12, 13  

   Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald poinformowała, że Komisja Rewizyjna 

odbyła swoje posiedzenie w dniu 9 maja 2025 roku. Przedmiotem posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej była ocena i analiza wykonania budżetu miasta za 2024 rok.  

    Następnie pani Małgorzata Biewald zapoznała radnych Rady Miasta Wąbrzeźno z: 

- opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 maja 2025 roku o wykonaniu 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2024 – załącznik Nr 8. 

- Uchwalą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 maja 2025 roku w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2024 rok – załącznik Nr 9. 

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji Rewizyjnej tj. Uchwała      

Nr 3/Kr/2025 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy         

z dnia 13 maja 2025 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielnie 

absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2024 rok – załącznik Nr 10. 

Ad 14 

    Pani Małgorzata Biewald poinformowała, że w pierwszej kolejności Rada musi przyjąć 

uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasto 

Wąbrzeźno wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 

2024. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2024. 

Uchwała Nr XI/93/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 maja 2025 r. w  sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasto Wąbrzeźno za 

rok 2024 została  podjęta przy: 

                                                       13 głosach „za” 

                                                         1 głosów „przeciw” 

                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”   
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Lp. 

 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

XI sesja IX kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

 

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały             

Nr XI/93/25 rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Miasto 

Wąbrzeźno wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno 

za rok 2024 

 

 

„za” „przeciw” 

„wstrzymuje 

się od 

głosowania” 

1. Banaś Grzegorz  X   

2. Becker Paweł  X   

3. Bereza Wojciech  X   

4. Biewald Małgorzata  X   

5. Ciesielska-Dąbrowska Iwona X  
 

6. Dziaduszewski Tadeusz  X   

7. Jabłoński Sławomir             X  
 

8. Lewandowski Michał  X   

9. Lewański Mateusz  X   

10. Mirocha Leszek  
 

X 
 

11. Murawski Maciej  nieobecny    

12. Pinkowska Żaneta  X   

13. Ratajczak Robert  X   

14. Stachowski Jarosław X 
 

 

15. Zaleśna Małgorzata X   

Liczba oddanych głosów 

Za                                    (Z) 13   

Przeciw                           (P) 1   

Wstrzymujący się          (W) 0   

Głosowało Radnych 14   
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Ad 15 

       Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno za 2025 rok. 

    Pani Małgorzata Biewald poinformowała, że na podstawie przepisu art. 271 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych po zapoznaniu się:  

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2024 r., 

2) ze sprawozdaniem finansowym Miasta Wąbrzeźno, które obejmuje: 

a) bilans z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2024 r.; 

b) bilans jednostki budżetowej za 2024 r. (łącznie Urzędu Miasta Wąbrzeźno oraz podległych 

jednostek budżetowych); 

c) zestawienie zmian funduszu jednostki za 2024 r. (łącznie Urzędu Miasta Wąbrzeźno oraz 

podległych jednostek budżetowych); 

d) rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) za 2024 r. (łącznie Urzędu Miasta Wąbrzeźno 

oraz podległych jednostek budżetowych); 

3) z informacją o stanie mienia Gminy Miasto Wąbrzeźno, 

4) Uchwałą Nr 10/S/2025 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy, z dnia 28 kwietnia 2025 roku, w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

przez Burmistrza Miasta Wąbrzeźno sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz 

z informacją o stanie mienia Gminy Miasto Wąbrzeźno, 

5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej-uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno 

z dnia 9 maja 2025 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna 

za 2024 rok; 

6) z Uchwałą Nr 3/Kr/2025 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy z dnia 13 maja 2025 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2024 rok. 

Rada Miasta Wąbrzeźna przystąpiła do głosowania. 

Uchwała Nr XI/94/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno za 2024 rok została podjęta  przy: 

                                                       14 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 
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                        0 głosach „wstrzymuję się od głosu”   

 

   

 

 

Lp. 

 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

XI sesja IX kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

 

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały             

Nr XI/94/25 w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium 

z wykonania budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno za 2024 rok 

„za” „przeciw” 

„wstrzymuje 

się od 

głosowania” 

1. Banaś Grzegorz  X   

2. Becker Paweł  X   

3. Bereza Wojciech  X   

4. Biewald Małgorzata  X   

5. Ciesielska-Dąbrowska Iwona X  
 

6. Dziaduszewski Tadeusz  X   

7. Jabłoński Sławomir             X  
 

8. Lewandowski Michał  X   

9. Lewański Mateusz  X   

10. Mirocha Leszek  X  
 

11. Murawski Maciej  nieobecny    

12. Pinkowska Żaneta  X   

13. Ratajczak Robert  X   

14. Stachowski Jarosław X 
 

 

15. Zaleśna Małgorzata X   

Liczba oddanych głosów 

Za                                    (Z) 14   

Przeciw                           (P) 0   

Wstrzymujący się          (W) 0   
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Głosowało Radnych 14   

 

    Pani Małgorzata Biewald w imieniu radnych Rady Miasta Wąbrzeźno złożyła Burmistrzowi 

Wąbrzeźna gratulacje z tytułu otrzymania absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno za 2024 rok. Następnie gratulacje Burmistrzowi Wąbrzeźno złożyli dyrektorzy 

miejskich placówek oświatowych, dyrektorzy miejskich jednostek organizacyjnych, prezesi 

spółek miejskich oraz kierownicy wydziałów Urzędu Miasta Wąbrzeźno. 

    Pan Tomasz Zygnarowski podziękował radnym Rady Miasta Wąbrzeźno za głosowanie            

w sprawie udzielenia absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2024 

rok. Następnie pan Tomasz Zygnarowski podziękował pani Marioli Frankowskiej Skarbnik 

Miasta za ogromny wkład i zaangażowanie w pracy nad realizacją budżetu miasta. Podziękował 

również wszystkim pracownikom Urzędu Miasta Wąbrzeźno. 

    Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald ogłosiła dziesięciominutową przerwę 

w obradach XI sesji IX kadencji Rady Miasta w dniu 28 maja 2025 roku. 

    Przewodnicząca Rady wznowiła po przerwie obrady XI sesji IX kadencji Rady Miasta 

w dniu 28 maja 2025 roku o godzinie 15.45 

Ad 16 

    Przewodnicząca Rady Miasta pani Małgorzata Biewald przystąpiła do realizacji kolejnego 

punktu porządku XI sesji tj. Stanowiska Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie 35 rocznicy 

wyborów samorządowych z 1990 roku. 

Radny pan Paweł Becker przedstawił Stanowisko Rady Miasta w brzmieniu: 

STANOWISKO  

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie 35 rocznicy wyborów samorządowych z 1990 roku 

 

 W 1989 roku odzyskawszy pełną możliwość decydowania o swoim losie, Polacy 

zdecydowali też o wzmocnieniu roli samorządów. 35 lat temu, 27 maja 1990 roku odbyły się 

pierwsze wybory samorządowe. Przy urnach wyborczych rozpoczął się nowy rozdział 

w dziejach małych ojczyzn, które odtąd w pełni mogły „same rządzić”, same decydować 

o swoich lokalnych sprawach. 27 maja świętujemy jako Dzień Samorządu Terytorialnego.  
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 Obejmujemy dziś myślą wszystkich naszych poprzedników, którzy przez minione 35 

lat decydowali o losach naszej małej ojczyzny. Mamy w pamięci burmistrzów: Bogdana 

Koszutę, Macieja Woźniaka, Leszka Kawskiego i Tomasza Zygnarowskiego; a także 

wszystkich radnych z przewodniczącymi rady na czele: Zbigniewa Ceglarskiego, Marię 

Barylską, Jerzego Węcławskiego, Zbigniewa Markiewicza, Radosława Kędzię, Bolesława 

Künstlera, Aleksandrę Basikowską i Małgorzatę Biewald. W szeregach rady zasiadali lekarze, 

nauczyciele, ludzie kultury, działacze sportowi, przedsiębiorcy, aktywiści społeczni – 

przedstawiciele wielu grup społecznych, których jednoczyła chęć wspólnego działania na rzecz 

przyszłości Wąbrzeźna i jego mieszkańców.  

 Mamy świadomość, że nie były to lata łatwe – niejednokrotnie samorządowcy stawali 

przed decyzjami trudnymi. Wielką radością napawa nas fakt, że każdy burmistrz i każda kolejna 

rada miasta dobrze wykorzystali kadencje. 35 lat samorządności to czas dobrze wykorzystany, 

odpowiadający na bieżące problemy i potrzeby. Infrastruktura, gospodarka, oświata, kultura, 

sport, bezpieczeństwo, ochrona zdrowia – wszystkie te dziedziny życia społecznego mają swoją 

historię w minionych 35 latach.  

 Rada Miasta Wąbrzeźno w 35 rocznicę pierwszych wyborów samorządowych 

z wdzięcznością i szacunkiem otacza myślą poprzedników, wyraża też nadzieję, że kolejne 

pokolenia będą korzystać z dziedzictwa lokalnej historii budując pomyślną przyszłość 

w naszym mieście.  

Stanowisko Rady Miasta z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie 35 rocznicy wyborów 

samorządowych z 1990 roku, została podjęta  przy: 

                                                       14 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                        0 głosach „wstrzymuję się od głosu”   

 

Ad 17 

   Pan Tomasz Zygnarowski przestawił z Informację o pracy Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym – załącznik nr 11. 

Ad 18 

     Przewodnicząca Rady przekazała, że  podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji 

Rady Miasta w dniu 26 maja 2025 roku pani Dorota Gumuła Dyrektor Wąbrzeskiego 

Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej przedstawiła i omówiła Sprawozdanie 

z Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Mieszkańców Miasta Wąbrzeźna za 2024 rok. 
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Dodała, że jeżeli w dniu dzisiejszym nie ma pytań to uznaje, że powyższe sprawozdanie 

zostało przez Radę Miasta przyjęte.  

 

Ad 19  

    Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald Wąbrzeźno  poinformowała, że wszystkie 

złożone na XI sesję Rady Miasta Wąbrzeźno projekty uchwał zostały przedstawione 

i omówione podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady Miasta, które odbyło się 

w dniu  26 maja br. o godzinie 13.30. 

     Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że wprowadzone zmiany do budżetu miasta na 2025 

rok obejmują: 

Dochody miasta na 2025 rok po zmianach 28 maja 2025 roku zwiększają się o kwotę 

464.122,26.zł, w tym: 

1) wprowadza się zwiększenie na dochody majątkowe o 66.340,00 zł w związku 

z otrzymaniem dofinansowania na budowę dodatkowej trybuny dla miejscowych kibiców oraz 

ogrodzenie dla sektora kibiców przyjezdnych na Stadionie Miejskim im. Jana Wesołowskiego 

w Wąbrzeźnie ze środków krajowych w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Infrastruktury 

Sportowej Edycja 2025, 

2) wprowadza się dochód majątkowy w kwocie 970,00 zł, ze sprzedaży złomu, 

3) wprowadza się korekty do dochodów z tytułu: 

- zmniejszenie na wpływach z usług -11.000,00 zł 

- zwiększenie z tytułu odsetek od środków na lokatach bankowych 22.895,00 zł 

- zmniejszenia na podatku rolnym i leśnym łącznie -3265,00 zł 

- w związku ze zmianą organizacyjną przedsiębiorcy przenosi się kwotę 300.000,00 zł 

pomiędzy podatkiem od nieruchomości osób fizycznych do podatku od osób prawnych, 

4) wprowadza się środki oświatowe po zamknięciu roku 2024 na kwotę łączną 115.100,00 zł, 

5) wprowadza się środki z lat minionych w związku z nadmiernie pobraną dotacją 

w oświacie 15.000,00 zł i od NGO 8.300,00 zł, 

6) wprowadza się środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID na kwotę 173.400,00 zł na 

rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych, 

7) wprowadza się decyzje KBW Delegatura w Toruniu NR DTR.3113.5.2025 i NR 

DTR.3113.6.2025 na przeprowadzenie II tury wyboru Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej na 

łączna kwotę 58.758,00 zł, 

8) wprowadza się dochody MZUK na łączną kwotę 15.824,26 zł. 
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Wydatki miasta na 2025 rok po zmianach 28 maja 2025 roku zwiększają się o kwotę 

464.122,26.zł, w tym: 

9) wprowadza się wydatki majątkowe w kwocie 142.840 zł na budowę dodatkowej trybuny 

dla miejscowych kibiców oraz ogrodzenie dla sektora kibiców przyjezdnych na Stadionie 

Miejskim im. Jana Wesołowskiego w Wąbrzeźnie ze środków krajowych w ramach 

„Kujawsko-Pomorskiej Infrastruktury Sportowej Edycja 2025, otrzymane dofinansowanie 

66.340,00 zł, 

10) wprowadza się zwiększenie wydatków Wydziału IG o 36.000,00 zł w związku 

dodatkowymi podziałami geodezyjnymi i ogłoszeniami prasowymi, oraz wykonaniem 

banerów reklamujących tereny inwestycyjne w Wąbrzeźnie, 

11) wprowadza się wydatki na opracowanie PFU dla budowy boiska piłkarskiego 

treningowego przy ul. Wspólnej na kwotę 25.000,00 zł, 

12) wprowadza się zwiększenie wydatków o 11.000,00 zł, dla zadania Utworzenie 

Młodzieżowego Centrum Kultury, 

13) wprowadza się przesunięcie środków na wniosek Wydziału GK pomiędzy 

zaplanowanymi wydatkami z potrzebą naprawy fontanny na Placu Jana Pawła II w kwocie 

20.000,00 zł, 

14) wprowadza się opis do zaplanowanej dotacji dla PSP w związku ze zmianą celu, na który 

ma być wydatkowana kwota 8.000,00 zł z zakupu narzędzi hydraulicznych na zakup sprzętu 

łączności, 

15) wprowadza się zmiany w wydatkach MZUK na łączną kwotę 50.923,26 w ramach 

uzyskanych dochodów i już zaplanowanych kwot w planie finansowym, 

16) wprowadza się środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID na kwotę 173.400,00 zł na 

rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych, 

17) wprowadza się zwiększenie wydatków na dowóz uczniów w SP 2 w kwocie 31.300,00 zł 

i w SP nr 3 w kwocie 11.000,00 zł, 

18)wprowadza się zmiany w SP nr 3 między zaplanowanymi wydatkami na kwotę 349,00 zł, 

19) wprowadza się decyzje KBW Delegatura w Toruniu NR DTR.3113.5.2025 i NR 

DTR.3113.6.2025 na przeprowadzenie II tury wyboru Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej na 

łączna kwotę 58.758,00 zł, 

20) wprowadza się zwiększenie w wydatkach urzędu na kwotę 1.200,00 zł w związku ze 

zwrotami dotacji udzielonych przez MOPS do KPUW. 
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Uchwała Nr XI/95/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 maja 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r. została 

podjęta  przy 14 głosach „za”  

 

 

Ad 20 

     Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że w celu poprawy jakości środowiska naturalnego, 

zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, Rada 

Miasta Wąbrzeźno określa w drodze uchwały kryteria wyboru inwestycji, zasad i trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej należących do zadań własnych gminy, tym samym kontynuuje 

udzielanie dotacji celowych ze środków z budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na działania 

proekologiczne. 

Do dnia 31 grudnia 2024 r. obowiązywała uchwała nr VI/42/19 Rady Miasta Wąbrzeźno 

z dnia 28 marca 2019 r. zmieniająca uchwałę Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 19 października 

2016 r. Nr XXII/110/16 w sprawie określenia kryteriów wyboru inwestycji, zasad i trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz sposobu ich rozliczania na terenie Gminy Miasto 

Wąbrzeźno. Przedłożona Radzie Miejskiej uchwała stanowi aktualizację obowiązujących zasad 

przyznawania dotacji celowych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska z budżetu 

Gminy Miasto Wąbrzeźno, w tym aktualizację zapisów dotyczących kryteriów oceny 

wniosków, między innymi czynników ekologicznych oraz dostosowanie stawek dotacji do 

aktualnych warunków rynkowych. 

Uchwała Nr XI/96/25 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie określenia kryteriów wyboru 

inwestycji, zasad i trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 

zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz sposobu ich rozliczania 

na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno została podjęta  przy 14 głosach „za”  

Ad 21 

Radny pan Mateusz Lewański Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

poinformował, że w dniu 11 marca 2025 roku do Rady Miasta wpłynęła od Ogólnopolskiego 

Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi petycja w interesie publicznym 

w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Dodał, że 

podmiot wnoszący petycję zwraca się do Rady Miasta Wąbrzeźno o podjęcie uchwały 

wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą 
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sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Oznajmił, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2025 

roku po zapoznaniu się z treścią petycji postanowiła uznać, że nie zasługuje na uwzględnienie. 

Zgodnie z treścią art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem 

petycji może być żądanie, w szczególności, zmiana przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 

lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 

lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 

w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Należy uznać, że rada gminy nie posiada 

kompetencji związanych z procedurą uchwalania projektów ustaw przez Sejm i Senat 

Rzeczypospolitej Polskiej, a także zasad powoływania sędziów sądów powszechnych 

w Polsce, które należą do Prezydenta Rzeczypospolitej. Podkreślił, że art. 7 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej z 1997 r. stanowiący, że organy władzy publicznej działają na 

podstawie i w granicach prawa, zawiera normę zakazującą domniemywania kompetencji 

takiego organu i tym samym nakazuje, by wszelkie działania organu władzy publicznej były 

oparte na wyraźnie określonej normie kompetencyjnej. Do właściwości rady gminy należą 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Natomiast przedłożona w treści petycji propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych 

uprawniających Radę Miasta Wąbrzeźno do jej podjęcia. Podjęcie uchwały bez podstawy 

prawnej stanowi istotne naruszenie prawa co skutkuje nieważnością uchwały. 

Uchwała Nr XI/97/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji została podjęta  przy 14 głosach „za”  

Ad 22 

    Radny pan Tadeusz Dziaduszewski zapytał Burmistrza Wąbrzeźna kiedy zostaną rozpoczęte 

prace związane ze zmianą źródła ogrzewania w dwóch blokach wielorodzinnych 

zlokalizowanych przy ulicy Macieja Rataja w Wąbrzeźnie. 

     Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że w listopadzie 2024 roku został złożony wniosek w 

przedmiocie dofinansowania ze środków Unii Europejskiej. Wyjaśnił, że bardzo przedłuża się 

cała procedura rozstrzygnięcia powyższego dofinansowania. Oznajmił, że prawdopodobnie 

mieszkańcy bloków wielorodzinnych będą zmuszenie poczekać jeszcze jeden sezon grzewczy 

gdyż jest realne zagrożenie wykonania powyższego zadania przed zima 2025 roku.  

Radny pan Jarosław Stachowski zapytał Burmistrza Wąbrzeźna czy w związku z budową trzech 

bloków wielorodzinnych przez firmę Ekosystem przy ul. 750 lecia, Gmina Miasto Wąbrzeźno 

planuje przebudowę chodnika zlokalizowanego na terenie budowy.  
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Pan Tomasz Zygnarowski powiedział, że prowadzi rozmowy z firmą Ekosystem dotyczące 

przekazania po zakończeniu budowy trzech bloków wielorodzinnych części chodnika Gminie 

Miasto Wąbrzeźno. Po przeprowadzeniu procedury geodezyjnej i uporządkowaniu kwestii 

własności gruntu pracownicy Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych dokonają przebudowy 

chodnika.   

     Pan Wojciech Trzciński Zastępca Burmistrza Wąbrzeźna poinformował, że chciałby 

zaprosić wszystkich na cykl imprez, które zostały zaplanowane w najbliższym tygodniu na 

terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno. Powiedział, że najbliższa impreza odbędzie się w dniu 

1 czerwca br., z okazji Dnia Dziecka. Następnie w kolejnym dniu czyli we wtorek koncert 

Dominica Millera na deskach amfiteatru na Podzamczu. Ponadto w  dniach 5 - 8 czerwca br., 

odbędą się imprezy w ramach Dni Wąbrzeźna i koncert gwiazdy wieczoru Kasi Kowalskiej.  

   Pan Tomasz Zygnarowski w związku z zaplanowaną na dzień 1 czerwca 2025 roku drugą 

turą wyborów Prezydenta RP zaprosił wszystkich mieszkańców miasta do czynnego udziału 

w głosowaniu i oddania swojego głosu.  

Ad 23 

       Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald 

zamknęła XI sesję w IX kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 28 maja 2025 roku o godzinie 

16.17. Poprosiła o wyłączenie urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

 

 

 

                                                                                                         Przewodnicząca Rady  

                                                                                                               Małgorzata Biewald 
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